



Z rozporządzenia wyższej Władzy, zarządzoną została reparaція Kościoła i śmętarza w m. *Zaguwowie*, w Dekanacie i Powiecie Konińskim, liczącego 4658 parafjan, za summę anszlągową rs. 6125 kop. 85¹/₂ (złp. 40,839 gr. 1).

Rozkazem CESARSKIM, awansowali: na Radcę Kolegjalnego, Radca Dworu *Szlegel*, Lekarz Główny szpitala wojskowego w *Stublinie*; na Radcę Dworu, Assessor Koleg: *Saks*, Starszy Ordynator szpitala wojskowego w *Warszawie*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z przedstawieniem NAJMIESTNIKA Królestwa Polskiego, biorąc na uwagę zasługi Filipa *Lubelskiego*, Sztabs-Lekarza byłego wojska Polskiego, położone w ciągu długoletniej służby; raczył nadać temuż Filipowi *Lubelskiemu*, prawa dziedzicznego poczesnego obywatelstwa.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z przedstawieniem NAJMIESTNIKA Królestwa Polskiego, biorąc na uwagę zasługi Wincentego *Makowskiego*, Nadzorca budowl teatralnych w *Warszawie*, położone w ciągu długoletniej odznaczającej się gorliwością służby; raczył nadać temuż Wincentemu *Makowskiemu* i jego potomstwu, w prostej linii prawa dziedzicznego poczesnego obywatelstwa; postanawiając, iżby prawa takowe rozciągnięte były i do dzieci jego prawych, przed ogłoszeniem niniejszego zrodzonych.

Darowizny: 1) Summę rs. 4,500, na rzecz Kościoła Kolegjalny Kieleckiej; oraz 2) summę rs. 900, na rzecz Szpitala Śgo ALEXANDRA w *Kielcach*, przez Xiędza Andrzeja Gaspra *Polejowskiego*, Scholastyka Kolegjalny Kieleckiej, uczynione, Rada Admini: zatwierdziła.

Od d. ⁴/₁₆ Sierp: r. b. jest do wydzierżawienia z wolnej ręki Poczthalterja, w mieście *Dobrzyniu* nad *Wisłą*, na której utrzymywać należy koni 6; kaucja zaś złożoną być winna w kwocie 180 rsr. gotowizną, w listach zastawnych, lub obligach skarbowych. O dochodach, jakie ta Poczthalterja przynosi, i o warunkach szczegółowych dzierżawy jej dotyczących, powzięść można wiadomość w Gubernjal: Urzędzie Pocztowym w *Łowchu*, lub u Naczelnika Kancelarji Dyrekcji Poczta w *Warszawie*.

W dniu wczorajszym, podług ustawy Towarzystwa Wyścigów Konnych, odbyły się wybory do Dyrekcji i Komitetu. Wychodzili z kolei, z Dyrekcji: Hr: Andrzej *Zamojski* i Baron *Keüdel*; a z Komitetu: Hr: Leon *Lubiński*, W. Edward *Szydłowski*, i W. Franciszek *Kochanowski*. Wybrano większością głosów, na posiedzeniu zagajonem przez JW. Radcę Tajnego *Łaszczynskiego*, Gubernatora Cywilnego Gub. Warszawskiej, a następnie odbytem pod prezydencją W. Michała *Grabowskiego*, do dalszego zasiadania w Dyrekcji: Hr: An-

drzeja *Zamojskiego*, i Hr: Augusta *Potockiego*; a do Komitetu: Xiędca Augusta *Sułkowskiego*, P. Michała *Lefevre*, i Hr: Leona *Lubińskiego*.

Jutro o 9 godz: 14 min: 47 sek: wieczór, przypada przesilenie letnie dnia z nocą. Słońce wstępuje w znak *Raka*. Początek lata dla pół-kuli północnej. Dzień najdłuższy, noc najkrótsza. Odtąd dnia zaczyna ubywać. Wysokość słońca w południe w *Warszawie*, największa w całym roku, wynosi: 61 stopni 14 minut. Długość dnia 16 godz: 43 min; długość nocy 7 godz: 17 min. Słońce wschodzi o 3 godz: 40 min: rano, zachodzi o 8 godz: 23 min: wieczorem. Cień od przedmiotu pionowego na poziom rzucony, wynosi w południe: jednaście dwudziestych części wysokości tegoż przedmiotu. Czas średni w południe prawdziwe, 12 godz: 1 min; jest to czas, jaki zegar dobrze idący pokazywać powinien, gdy kompas wskazuje południe.

W Pcie *Kujawskim* we wsi *Skibice*, własności Wgo Konsyljarza *Nowackiego*, przed kilku dniami wyorane zostały urny z popiołami, które przez nieostrożność rozbito, również szczątki zbroi w tem samym miejscu obok urn wraz z zębem zwierzęcia nieznanego. Jest nadzieja, że idąc za tym śladem, ostrożnie, znajdą się inne urny podobne, a obok nich, może jakie jeszcze ciekawsze przedmioty. W. *Nowacki* zarządził już poszukiwania dalsze, którym sam przewodniczyć będzie, i o rezultacie Redakcję *Kurjera* zawiadomi. Tym czasem przedmioty dotąd znalezione, nadesłane już zostały do Redakcji *Kurjera*, aby ułatwić uczonym sposobność do oznaczenia epoki, z której te szczątki pochodzić mogą. To zaś co kto za obejrzenie ich ofiarować raczy, przeznaczone będzie do puszeki dla ubogich.

Amatorowie i Właściciele owczarni wyższych, znający całą trudność hodowania i udoskonalenia baranów z wszelkimi swemi zaletami, i którzy już prowadzą systematycznie z oryginalnej krwi *saskiej*, swe stada, mogą się przed wyjazdem P. *Eckstein* Klasyfikatora do *Rosji*, który przy końcu tego miesiąca nastąpi, o wzorowym wyborze takowych przekonać na miejscu, to jest przy ulicy *Bielniańskiej*, w Zajeździe *Białostockim*, dawniej pałacu *Kossowskich*; mieszkanie zaś P. *Eckstein* na *Krakows-Przedmieściu* Nro 366.

(A. n.) Niedawno wyczytałem w *Kurjerku*, że w *Dolinie Szwajcarskiej*, wkrótce pojawią się *Malgorzatki* (gruszki). Nie w tem dziwnego, bo przecież ja po długiej mojej nieobecności, przyjechałszy do *Warszawy*, ujrzałem przy ulicy *Rymarskiej*, piękną i dojrzałą już złotą gruszkę, mającą tak potężne rozmiary, że śmiało mogłaby być *prababką* wszystkich *malgorzat* i *malgorzatek*. Wprawdzie nie kosztowałem jej wcale, bo o ile mi się zdaje, musi ona być albo z drzewa, albo

z blachy; szkoda by więc było wyłamywać sobie zęby, które tak korzystnie można użyć w traktjerni utrzymanej przez P. Laszkiewicza, pod znakiem tejże monstualnej gruszki. I w istocie nie żal tam pochtąć podniebienie, i chociaż gospodarz nie częstuje swoich gości, ani mdłemi francuzkami potrawkami, ani pasztetami z kanarczych języczków, przecież jest się tam nad czem *popastwić*:

Jak da, Pann *wołu z różną,*

To się odjeść go nie można,

Na *zrazy*, choć porcja spora,

Ręczę, że wykrzykniesz *fora!*

A *bejsztyki* i *kotlety,*

Także mają swe zalety;

Pulehny *kurczak* z tegim *rakiem,*

Lechca wonia, wabia smakiem.

Słowem niech kto pragnie, łaknie,

A niezego tam nie braknie.

Jeszcze ja pisząc o zakładzie P. Laszkiewicza, nie nowego nie objawiam *Warszawskiej Publiczności*, ale tak umiarkowana cena, jakoteż wyborne przyrządzenie potraw i czystość wzorowa, spowodowały mnie do tego; kto więc chce, jak to mówią, żyjąc z *kredką* i *główką*, zjeść smaczny a tani obiad lub śniadanie, niech odwiedzi wspomnianą traktjernię. Łatwo ją poznać, w dzień po *złotej gruszce*, bezustanku kłaniającej się przechodniom; wieczorem po gustownych z fioleto-wem szkłem latarniach.— S.

Xiegarnia Ign. Klukowskiego, odebrała następujące nowe dzieła: Pisma Śgo BERNARDA, przełożone z łacińskiego p. Michała Bohusza Szyszko; cena zł. 13¹/₃. Pisma Klemensa Protasza, zł. 20. Poszukiwacze złota na wybrzeżach rzeki *Sacramento*, zł. 4. Manja do wierszów, Komedja wierszem w 5ciu aktach, naśladowana z francuzkiego, zł. 3 gr. 10. Nauka sztuki krawiectwa damskiego, przez Juliana Ascher, zł. 15. Ukraina dawna i terażniejsza, przez Mich. Grabowskiego, zł. 26 gr. 20. Reforma gramatyczna narzeczy Sławiańskich, a w szczególności języka *polskiego*, z ułatwieniem zasad do języka *francuzkiego* i z zastosowaniem ich do nowego układu Słowników, na trzy części podzielona, z tablicami, przez Adama Wiszniewskiego, zł. 4¹/₂.

Na jarmark tegoroczny na *wetnę*, w *Warszawie*, dowieziono w ogóle 10,200 centnarów tego produktu.

W drukarni S. Orgelbranda, wyszedł: *Rys krótki chronologiczny Historji Powszechnej* J. Kajdanowa, tłumaczenia F. Zatorskiego; wydanie szóste. Sprzedaje się w składzie głównym u Orgelbranda, i po wszystkich Xiegarniach w *Warszawie* i na prowincji, exemplarz po zł. 2 gr. 5.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Talizmanie*, przywołany Pan Chomiński 2-kroć.

Wkrótce w Teatrze Rozmaitości, daną będzie pierwszy raz nowa Komedja, z niemieckiego tłumaczona, p. t: *Stronnica 24ta Pamiętników Babuni*.

Nie zbyt dawno wspomnieliśmy o niebezpieczeństwie otwierania na przestrzał w czasie burzy okien, a teraz

przypominamy jeszcze o ukrywaniu się w polu pod drzewami, o czem już nie raz także pisaliśmy. Świeży bowiem przykład tej nieostrożności, daje nam Piotr Perdek, gospodarz rolny w kolonji *Piaski* w Pow: Sieradzkim, który d. 5 b. m. w chwili zerwania się burzy, stanąwszy wraz z dwiema kobietami pod gruszką na polu, został od piorunu zabity; kobiety zaś bardzo były poranione. — Niemniej smutne wiadomości dochodzą także z powodu kąpieli po rzekach w różnych stronach Królestwa, gdzie również kilku kąpiących się, przypląciło nieostrożność swoją życiem.

Doszła nas wiadomość, iż wieś *Tuhary* w Pow: Białskim Gminie *Korczew* Gub: Lubelskiej położona, dnia 13go b. m. o godz: 8¹/₂ rano, uległa zniszczeniu przez pożar. Ogień wszczął się z browaru piwnego, szybko objął wszystkie włościańskie budowle, tak gospodar-skie jako i chaty, niemniej wszelkie zabudowania dworskie, i obrócił je w perzynę. Szkodę szacują na 100,000 złp.

Otrzymaliśmy wczoraj wiadomości o jarmarku na *wetnę* w *Szczytnie* (Stettin). Jarmark ten zaczęty w dniu 15ym b. m., tegoż samego dnia ukończył się; tak dobre było porozumienie Kupców i sprzedających. Dowieziono w ogóle 18,500 cent: *wetny*. Sprzedaż cienkich nastąpiła po cenach od 2 do 5 tal.; wyższych od zeszłorocznych; ordynarniejszych, częścią po cenach r. 1849, częścią o 1 do 2 tal. wyższych.

ANGLJA. — Z *Nowego-Yorku* donoszą, że Poseł angielski uwiadomił Ministra spraw zagr: *Stanów Zjedn.*; że pomiędzy *Anglją* i *Hiszpanją* zawartym dawniej został traktat sekretny, mocą którego *Anglja* poręcza *Hiszpanję* posiadanie wyspy *Kuby*. — Z niecierpliwością oczekują posiedzenia izby wyższej, na którem Lord Stanley przedstawi mocję w kwestji *grecko-francuzkiej*. — *Franeja* przyrzekła poparcie budowy kanału przez między-morze *Panama*, zapewnionej traktatem pomiędzy *Stanami Zjedn.* i *Anglją*; przedsięwzięcie to obchodzi cały świat handlowy; sądzą, że i *Hiszpanja* do niego się przyczyni.

AUSTRIA. *Wiedeń 14go Czerwca*. — Wczoraj odbył się w *Schönbrunn* wielki obiad familijny na cześć W. Xżnej *Toskańskiej*. — Według dziennika *Lloydu*, część koui pociagowych armji, oddawaną będzie w czasie pokoju, za kaucję, gospodarzom rolniczym, z obowiązkiem dostawy tychże na pierwsze zawołanie. — Spodziewają się tu przybycia Króla *Neapolitańskiego*. — *Galicja* ma być rozdzieloną na trzy okręgi administracyjne z stolicami: *Lwów*, *Kraków* i *Przemysł*. — W *Pradze* budować zamierzają teatr czeski na *Rossmarkt*. Tamże urządzają pałac Arcy-Biskupi na przyjęcie Xięcia Kardynała *Schwarzenberg*. — Cesarskim postanowieniem, mianowani zostali Członkami Komisji Austrjackiej, która ma być wysłaną do *Londynu*, w r. 1851, na wystawę przemysłową z całego świata, od *Galicji*, *Bukowiny* i Okręgu *Krakowskiego*: Hr: Alfred *Polocki*, C. K. Rad-

ca Tajny i właściciel fabryk; Józef *Russeger*, C. K. Radca Gubernjalny i Dyrektor salin w Wieliczce; Karol *Hausner*, Kupiec z Brodów; Wincenty *Kirchmayer* z Krakowa, i Florjan *Singer* ze Lwowa.

FRANCJA. *Paryż 14go Czerwca.* — W tych dniach przedstawia Zgromadzeniu naród: petycję zakonników z góry Sgo *Bernarda*; albowiem w czasie wojny *Sonderbund* w *Szwajcaryi*, kanton *Wallis* odebrał im ich majątek nieruchomości; P. *Guizot* w 1848 wstrzymał im wypłatę pensji, którą rocznie pobierali od *Francji*; dziś więc proszą, by rząd francuzki oświadczył w nocy do *Szwajcaryi*, że interes tych zakonników popiera, ponieważ bez zwrotu majątku nie mogą istnieć. Jen: *Lahitte* już 4go b. m. kazał im wypłacić wsparcie udzielane przez *Francję*. — Jenerał *Baraguay d'Hilliers* często konferuje z Prezydentem; zdaje się że zastąpi Jen: *Changarnier*. — Sądzą, że uposażenie Prezydenta przejdzie; rozprawy jednak komisji, w największej tajemnicy trzymają. — Prefekt policji wydał także okólnik co do sporządzenia list wyborczych, i wydawania świadectw pobytu. — P. *Girardin* zasiądzie w Zgromadzeniu nar: pomiędzy Panem *de Flotte* i *Sue*. — Petycje przeciw prawu wyborczemu, które oddano Prokuratorowi, przewidzione zostały do Ministerjum sprawiedliwości. — Dziennik *Napoléon* znówu wychodził zacznie, jak tylko skończą likwidację dawnej kompanji. — Sąd przysięgłych uwolnił P. *Proudhon* od zarzutów robionych mu z powodu artykułu w *Voix du Peuple*. — Na zebraniu akcjonariuszów dziennika *Siècle* w d. 10 b. m., summe zysku za r. 1849, oznaczono dla rozdziału na 200,000 fr. — P. *Thiers* wraca jutro z *Anglii*; w przyszłą Sobotę udać się mają do Króla *Ludwika Filipa*, PP. *Guizot*, *Duchatel*, *Dumont* i *Soult de Dalmatie*; podobno P. *Dupin* odwiedził także niedawno Króla. — Obliczono, że w skutek nowej reformy, dwie trzecie wyborców paryzkich utraci prawo wyborcze. — Dzisiejsze posiedzenie izby nie przedstawiało żadnego interesu. — Brak ruchu politycz: w ogóle czuć się daje w *Paryżu*.

HISZPANJA. — W arsenatach morskich pracują wiele; w *Ferrol* zajęto 1400 robotników. — Kortezy zostaną rozwiązane we Wrześniu. — We wszystkich prowincjach odbywają się Nabożeństwa o zdrowie Królowej. — Przybyli tu już deputowani z prowincji *Asturyji* z podarkami dla przyszłego Infanta, który nosić będzie tytuł Xięcia *Asturyji*.

NIEMCY. — W *Kassel* rozwiązano izbę; gabinet nakazał przygotowania, by nowe wybory jak najspieszniej rozpoczęto. — W *Monachium* izba postanowiła nie wydawać w kwestji niemieckiej żadnego postanowienia. — W *Xztwach Szleswig* i *Holstein*, rejencja nakazała wybory do przyszłego sejmku. — W *Baden* spodziewają się zniesienia stanu obłężenia. — W *Frankfurcie* głoszą, że z kongresu niemieckiego może się wyrobi kongres europejski. — Wieści o bliskiej dymisji gabinetu *Hanowerskiego* były mylne.

PRUSY. — W d. 14 b. m. spodziewano się *Xeia* pruskiego z powrotem w *Królewcu*. — Jen: *Wrangel* odbywa podróż inspekcyjną w prowincji reńskiej. — W *Stetynie*, P. *Gutzlaff* wezwał tameczny stan handlowy do konferencji nad handlem z *Chinami*; miał on w tamecznym gimnazjum prelekcję o języku *chińskim*, i z nim spowinowaceniemi. — Izby pruskie zostaną zwołane przed listopadem. — Prokurator królewski sprzeciwił się wydawaniu tłumaczenia *Tajemnic ludu* dzieła P. *Sue*. — Jen: *Gerlach* obejmie po zmarłym Jen: *Rauch* posadę w wojskowym gabinecie Króla. — Minister *Manteuffel*, przeciążony robotą, z powodu mianowania go Ministrem unji, otrzyma do pomocy Podsekretarza stanu. — W *Berlinie* robią wielkie przygotowania do uroczystości położenia kamienia węgielnego na pomnik dla żołnierzy poległych w latach 1848 i 1849; główna uroczystość odbędzie się 18 b. m. Xiążę pruski zjedzie tu na nią; wszystkie najwyższe władze będą miały w niej udział; zakończy się wykonaniem w teatrze dzieł muzycznych, patriotycznej treści, jak marsz *Spontiniego*, pod tyt: *Borussia*, pieśni *Tauberta*, uwertury z opery *Meyerbeera* »Obóz w Szląsku»; 19go ma się odbyć zabawa ludowa w *Tivoli*.

STANY ZJEDNOCZONE. — *Lopez* wrócił do *Stanów Zjed.*; wyprawa jego straciła w zabitych kilkudziesiąt ludzi; wielu jednak do niewoli zabrano; *Cardanas* trzymał tylko kilkanaście godzin; w bitwie z hiszpanami, cały oddział ułanów strzeley *Lopeza* wybili. Awanturnik ten z *Savanach* oddalił się do *Nowego Orleanu*, i jest zupełnie wolnym. Te wiadomości otrzymano telegrafami; ciekawi są postąpienia sądów *Stanów Zjednocz.* w tej kwestji.

TURCJA. — W *Kanea* w *Kandji*, oraz na znaczniejszych wyspach Archipelagu, robią przygotowania na przyjęcie Sułtana, który przybędzie z *Rodus*; naprawiają drogi wewnątrz wyspy i starają się o zebranie wiktuałów, zwłaszcza mięsa, którego zawsze na wyspie brakuje. — Do *Stambułu* przywieziono zwłoki *Tahir* Baszy; jego syn został tymczasowo Wezyrem *Trawniku*; Turcy w *Bośni* cieszą się z śmierci *Tahira*, bo im nie pozwalał uciskać Chrześcijan.

WŁOCHY. — Izba *sardyńska* upoważniła rząd do wypuszczenia w obieg nowej serji obligacji wartości 18 milionów lirów. — W *Rzymie* polityczne procesa i śledztwa coraz bardziej rozszerzają się. — Hrabia *Fiumi*, został aresztowany za fałszerstwo banknotów. — Mówią, że Król *Neapolitański* z swą małżonką i następcą tronu Xięciem *Katabri* uda się do *Wiednia*. — Do *Neapolu* powołano Jenerała *Filangieri* z *Palermo*; chcą jak najrychlej skończyć wszystkie procesa polityczne. — W *Neapolu* spodziewają się zmiany cząstkowej gabinetu; Xiążę *Serra-Capriola* ma zostać Prezesem rady i Ministrem spraw zagr.; znany Jenerał *Nunziant* Ministrem policji; Jenerał *Prontio*, nader energiczny dowódzca i obrońca cytadeli mezykańskiej, Na-

miestnikiem *Sycylii*. — Ciągłe spodziewają się w *Neapolu* zniesienia ustawy; spór o reklamacje *Anglii* ma być zgodnie załatwiony. — Z warsztatów w *Castellamare* spuszcza wkrótce okręt liniowy *Il Monarca* o 84 działach, jedyny okręt liniowy *Neapolu*; *Vesuvio* już jest stary. — Król ułaskawił wielu skazanych za przestępstwa leśne; karę śmierci na niektórych wyrzeczono, zamieniono na 30 lat więzienia w kajdanach.

ROZMAITOŚCI. — Dla ochronienia pałacu *Windsor*, od niebezpieczeństwa pożaru, budują rezerwoar, mogący obejmować 10,000,000 garnicy wody; rezerwoar ten komunikuje z *Tamizą*. — W jednym z hotelów w *Burnham* (w Anglii), pokazywana jest doniczka z *lewkonją*, która zimą i latem, kwitnie już ciągle i bezustannie od roku 1845. — W okolicy *Mont-Cenis* (w Piemoncie), żyła kobieta lat 116 mająca, która dziennie piła 25 do 30 filiżanek kawy. — W Lipcu wróci z *Londynu* do *Berlina*, tancerka Panna *Taglioni* (wnuczka Dyrektora Baletu *Warszawskiego*); a w Sierpniu przybędzie do tej stolicy Panna *Rachel*, z trupą kompletną artystów tragicznych francuzkich. — Pewien galant widząc, że *dama jego myśli*, ma stosownie do terażniejszej mody, buciki koloru *chrzabąszcza*, chciał ucieścić jej małą nóżkę; dopatrzywszy więc chwili, w której taż wysunęła się z pod długiej sukni, z lekka ją udeptał. »Co Pan robisz?» zapytała piękność. »Ach przepraszam, rozumiałem że to *chrzabąszcza*.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Berg Leopoldyna Żona Jen-Adjut: z Petersh: nr 387; Deskur Józef Oby: z Dąbrówki nr 1245; Grabowska Walerja Hr. z Abramowic nr 1574; Gościński Arka: Sędz: Poko: z Węgrzynowic nr 584; de Ruksz Ant: Oby: z Kiernozi nr 489; Rołaczkowski Alex: Oby: z Kiedrzyńska nr 585; Puszczyński Emilja Wdowa po Jener: z Siedlec; Rajski Ludw: Baronowa z Drzewicy nr 2236; Starzeński Elżb: Hr: z Nowodworu nr 1352; Sobieski Jan Oby: z Woli Koryntnickiej nr 669; Wasutyński Leonard Oby: z Promny nr 1254; Zaborowski Jg: Ob: z Zalesia.

Wyjechali: Brozyna Fel: Oby: do Karlsbad; Grotenhelm Jene: Lejt: do Siedlec; Jolszyn Marja Żona Jene: Majora do Ems; Jundziłł Teresa Oby: do Baden; Kamiński Piotr Nacz: Pow: do Hrubieszowa; Podgórski Kar: Prezes Tryb: do Lublina; Zieliński Tom: Nacz: Pow: do Riele.

DONIESIENIA.

Dzierżawca Zakładów Wapiennych w Piekle i Cieblowicach, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z powodu że produkcja Kamienia w tych Zakładach zostaje teraz nader trudną i kosztowną, przeto widzi się zmuszonym cenę **WAPNA** podnieść od 1go Lipca r. b. o groszy polskich pięć na korcu, to jest razem z podwyżką po zł. 2 gr. 16 za korzec. — Oświadczam oraz, iż codziennie można będzie dostać w obu Zakładach świeżego **WAPNA**, nawet bez poprzedniego zamówienia; większe jednak nad 50 korey obstalunki, wypada o 8 dni wprzód zamówić.

J. Birenweigt.

Na gruncie Folwarku Dąbrówka, 11 wiorst za Mokatowskimi rogatkami leżącego, na drodze do Piaseczna, odbędzie się w dniu 21 i 22 b. m. głośna LICYTACJA, na sprzedaż wszelkiego inwentarza żywego i martwego, tudzież Sprzętów gospodarskich i kuchennych, a to za gotowe pieniądze więcej dającemu.



W mieście powiatowem Lipnie, Gubernji Płockiej, pod Nr 68 przy ulicy Dobrzyńskiej, od lat trzech wystawiony **DOM Drewniany** w Szachule, całkiem wewnątrz wytylnkowany, w nowym guście, starannie z wszelkimi wykończoniami, oraz z wszelkimi Zabudowaniami gospodarskimi, jako to: Stajoniami, Wozowniami, Kurnikami, Chlewkami, Piwnicami, kompletnem oparkaniem, Ogrodem fruktowym i warzywnym, Gruntem ornym i Łąką około morgów sześć, w jednym terytorjum, jest do sprzedania od Sgo Jana 1850. Wiadomość powziąć można u W. Konarzewskiego, obrońcy Sądu w Lipnie.

LEŚNICZY który praktycznie i teoretycznie w Akademji i w lasach rządowych pruski skończył naukę, życzę objąć obowiązki pełnienia służby przy Zarządzie lasów, a w razie potrzeby i przy Zarządzie dóbr. Bliższą wiadomość udzieli Właściciel domu Nr 305 przy ulicy Ogrodowej, w Kaliszu.



INWENTARZE rasy poprawnej, to jest: Bydło, Owce i Konie, są do sprzedania z wolnej ręki, każdego czasu, w dobrach Międzyrzeczkich, Pow: Radzyńskim, Gub: Lubelskiej. Bliższa wiadomość w tej mierze, powzięta być może na gruncie u Rządy dóbr.



W Guber: Lubelskiej, Pow: Lubelskim, w dobrach Bronice położonych, o ćwierć mili od M. Markuszowa z stacji Pocztowej, na szosie Lubelskim, z powodu zwinienia jednego gospodarstwa, jest do sprzedania **OWIEC** wysoko poprawnych, młodych, zdrowych i bardzo welnistych sztuk 350, to jest Maciorek 180 i Skopków 170; ktoby sobie życzył nabyć takowe, raczy się zgłosić do wsi Bronica.



Do składu, Win i Korzeni St: Rozmanith, nadeszły pospieszonym pociągiem (Eilzug), świeże **SLE-DZIE** Hollenderskie, w całych i pół achtełkach; oraz 2gi transport **LOSOSIA** marynowanego.



Jutrzejszą pocztą nadejdzie świeży transport **SLEDZI** tegorocznego połowa, w wyborowym gatunku, do Handlu Jana **RIEDEL**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 477 lit: B.

JELENIĄ żywego, w 5tym roku, rosłego, z pięknymi rogami, nabyć można każdego czasu, pod Nrem 390, na Pradze.

Dnia 16 b. m. pod Nr 1763 przy rogatce Mokatowskiej, do domu W. Szucha, przyleciała **PAWICA**. Właściciel może ją odebrać pod powyższym Nr, za udowodnieniem, od Wiśniewskiego Ogrodnika.

Do Składu R. Rajtarskiego przy ul: Elektoralnej, wprost Romory, nadszedł transport **KONICZINY** czerwonej, Rajgrasu i Trawy Sgo Tymoteusza. Osoby które zamówiły, mogą odebrać.

Pod Numerem 1294 przy ulicy Nowy-Swiat, **PIERWSZE PIETRO**, do najęcia od Sgo Jana.

Rsr. 10 Nagrody. Dnia 13 z. m. zginął **PIES** wyżeł, (nie dla tego żeby był wielkiej ceny, ale kilkunastoletni wierny towarzyszy, średniej wielkości, cały biały, łeb i uszy kasztanowate, takąż plamą na grzbiecie, z boku i nad ognem, łapy przednie centkowane, na nosie z lewej strony ma dołek od ukąszenia, a na lewej tylnej nodze plamę od weszki; nazywa się „Bekas”, i siedł na zawołanie pan Pies; przeznaczam dla tego, ktoby dał wiedzieć o takowym, do domu pod Nr 1261 przy ulicy Nowy-Swiat, do Stróża domu, za powyższą nagrodą.



Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 14.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 2 cali 10.

TEATR WIELKI. Dziś, *Macbeth*.

TEATR ROZMAI. Jutro, *Pierwsza lepsza. Nikt mnie nie zna. Noga drewniana.*